



Pan dał nam kolejną nowicjuszkę. Dziś o godz. 10.00 w naszej wspólnotcie miała miejsce ceremonia oblóczyn s. Oli. Po rocznej próbie tzw. postulatu otrzymała ona franciszkański habit i nowe imię: siostra Maria Paula od Jezusa Eucharystycznego. Jej patronem został bł. Jan Paweł II. To ogromna radość dla niej samej i dla naszej wspólnoty.

Oblóczyny to inaczej obrzęd rozpoczęcia życia zakonnego. Wprawdzie odbywa się on poza Mszą św., jednak jest połączony ze specjalnym nabożeństwem Słowa Bożego, które wprowadza wszystkich uczestników w tajemnicę powołania do naśladowania Jezusa na drodze rad ewangelicznych. Obrzęd ten jest prosty, a jednocześnie bardzo głęboki i bogaty w symbolikę.

Na samym początku ceremonii oblóczyn postulanka prosi Wielebną Matkę i wszystkie siostry o przyjęcie do wspólnoty i o to, by mogła zostać poddana próbie nowicjackiej. W odpowiedzi siostry odczytują jej fragmenty Pisma Świętego oraz Wczesnych Źródeł Franciszkańskich, ukazujących na czym polega doskonale naśladowanie Chrystusa ubogiego i ukrzyżowanego na wzór świętych Franciszka i Klary. Modlą się też za tę nową siostrę, by jak najlepiej odpowiedziała na Boże wezwanie, a przełożona daje jej krótkie pouczenie i błogosławiństwo.

Po celebracji Słowa Bożego następuje właściwy moment oblóczyn. Wielebna Matka wraz z Mistrzynią Nowicjatu zdejmuje z kandydatki strój postulancki i ścina jej włosy. Gest postrzyżyn jest wyrazem całkowitego poświęcenia się Bogu. Ścięte włosy symbolizują to, co z nas samych składamy Panu w darze, co Mu na zawsze oddajemy z miłością, wolnym aktem woli.

Następnie postulantka zostaje ubrana w nasz franciszkański habit, który swym kształtem i kolorem przypomina drzewo Krzyża. Odtąd codziennie będzie się uczyła wkładać na swe ramiona "jarzmo Pańskie", by służyć jak najgorliwiej Ukrzyżowanemu. Ten gest publicznej zmiany stroju wyraża symbolicznie to, o czym pisał św. Paweł w *Liście do Kolosan*: "zwlekiście z siebie dawnego człowieka z jego uczynkami, a przyoblekliście nowego, który wciąż się odnawia ku głębszemu poznaniu Boga".

Przyjmując na swe ramiona szkaplerz święty, siostra zostaje niejako "schowana" pod płaszcz Maryi, Matki i Mistrzyni wszystkich osób konsekrowanych, a nakładając na głowę biały welon zostaje zaproszona do tego, by za wstawiennictwem Niepokalanej Dziewicy oczyszczać swe myśli i uczucia i przez ten święty czas nowicjatu uczyć się coraz głębiej kochać Boga, goręcej się modlić i szczerze się nawracać. Stając się nowym człowiekiem w Chrystusie, otrzymuje też nowe imię oraz predykat tj. tajemnicę, która od tej pory jest jej w sposób szczególnie bliska i niejako zadana do kontemplacji. Jest siostrą Marią ... od



Dzisiaj przeżywałyśmy oblóczyny s. Marii Pauli od Jezusa Eucharystycznego. Niedawno - 16 listopada 2011r. - inna nasza siostra, s. Maria Elżbieta od Trójcy Świętej, również rozpoczęła swój nowicjat.

Życzymy zatem obu naszym Nowicjuszkom, by Bóg - Dawca świętego powołania, sam dokończył tego dzieła, które w nich rozpoczął.

Niechaj za przykładem św. Ojca naszego Franciszka i św. Matki naszej Klary nauczą się serafickiej miłości ku Panu, świętej prostoty, radosnego praktykowania ubóstwa i pokornego posłuszeństwa. Niechaj każdego dnia czystym sercem szukają tylko Pana i Jego najświętszej woli.

Drogie Siostry! "Pan niech będzie zawsze z wami i obyście wy zawsze z Nim były" (św. Klara).

Galeria:

■ [Oblóczyny s. M. Pauli](#)

■ [Oblóczyny s. M. Elżbiety](#)